sonarum (1), alius descendendum, alius ex [2] latere venientium; quorum alii adgnati sunt, alii cognati. Sed descendendum quidem ordinem aliis omnibus [3] anteposimus (4): ut in successione ab intestato capienda potiora (5) jura habeant aliis omnibus [6] & ascendentibus, & [7] ex latere venientibus personis, cujuscumque fuerint sexus, qui ad successorem vocantur, cujuscumque gradus (8), nulla discretione habita utrum ex masculina progenie, an ex femina editi sunt: & utrum filii familias sint, an patres familiarum (9). Licet enim filii familias sit is, qui mortuus est (10); attamen liberos ejus omnibus aliis [11] præponimus (12) in his scilicet (13) rebus, quæ acquisitionem effugiunt: ut in proprietate capienda defuncto succedant, usufructu scilicet ad patrem pertinente [14]. Sic tamen ut si contigerit unum ex descendentibus personis decedere: liberi ab eo relictis locum ipsius obtineant (15); & tantum capiant, quantum pater (16) ipsius (17) si vivus esset (18), accepturus fuisset; quas successiones (19) veteres leges in stirpes vocant. Item (20) si aliquem mori contigerit, filio, vel filia derelicta, & ex filio, vel filia jam defuncto, vel defuncta nepotibus, vel neptibus relictis: nepotes, vel neptes una cum filio, vel filia successorem avi sui capere debent. Nam in personis descendentibus gradus differentia nulla est: nec ulla discretio inducitur, utrum masculi sint (21), an feminae; & utrum ex masculino sexu, an (22) feminino progeniti sunt; & utrum sui juris, an alieni fuerint. Hæc de personis descendentium.

II. (a) De ascendentibus autem personis talis (23) observatio tenet [24]. Si enim decesserit aliquis intestatus nullo liberorum (25) derelicto (26); sed patre, vel matre, vel aliis ex ordine ascendentium personis: præferantur omnibus, qui ex latere veniunt, excepto fratre & sorore, qui ex utroque parente (27) defuncto copulantur, secundum quod inferius declarabitur (28). Sin autem multi ascendentes super sint: eos anteponi volumus (29), qui proximior gradu [30] fuerint, sive masculi sint, sive feminae, sive ex masculino sexu [31], si-

ve ex feminino cognationi (32) defuncti junguntur [33]. Sin autem parem gradum cognationis obtineant, pariter vocabuntur: ut qui per patrem ascendunt, dimidiam portionem hereditatis accipiant (34), quantumque inventi fuerint: qui autem per matrem ascendunt, alteram dimidiam (35) capiant (36), quantumque sint (37): nisi forte fratres [38] defuncti existant (39) ex utroque parente eidem mortuo fratri suo copulati (40), vel sorores eodem jure conjunctæ: tunc enim cum proximis (41) parentibus ad hereditatem vocabuntur, hereditate scilicet pro virili portione, idest in capita, inter omnes dividenda (42); quamvis pater, & mater fuerint. Ut tamen pater usufructum partis ad filium, vel filiam pervenientis [43] nullum (44) habeat, sed pleno jure apud filium, vel filiam maneat (45): nulla observanda differentia inter illas [46] personas, utrum masculini sexus, an femini sint; & utrum per masculinum sexum, an (47) femininum defuncto cognatione jungantur. Sed neque in defuncto interest, cui succedunt [48], utrum sui, an alieni juris decessit.